
 

 

Latvijas Badmintona federācijas Reitinga komisijas nolikums 

 

 

1. Misija 

LBF Reitinga komisijas (turpmāk Reitinga komisija) misija ir izveidot/atjaunot 

un uzturēt Reitinga nolikumu, kontrolēt sacensību reitinga nolikuma 

ievērošanu. 

 

2. Darbības joma 

2.1. Darboties kā saiknei starp sacensību rīkotājiem, sacensību dalībniekiem un 

LBF valdi 

2.2. Uzklausīt spēlētāju, treneru un sacensību rīkotāju iebildumus/ 

ierosinājumus, kas saistīti ar reitingu, reitinga koeficientiem un paša 

nolikuma ievērošanu. 

2.3. Atjaunot, pilnveidot esošo, vai izveidot jaunu reitinga nolikumu, maksimāli 

vienkāršojot iekļautos punktus un koeficienta noteikšanas kritērijus, lai tie 

būtu saprotami gan dalībniekiem, gan treneriem, gan arī personai, kura 

atjauno reitingu katru nedēļu.   

2.4. Sniegt savu viedokli un ieteikumus LBF, visos jautājumos, kuri skar reitingu. 

2.5. Vairot sacensību organizatoru, klubu, treneru un sacensību dalībnieku 

izpratni par reitinga nolikuma kārtību. 

 

 

Biedrība LATVIJAS BADMINTONA FEDERĀCIJA, Reģ.nr.40008023393, Grostonas ielā 6b, LV-1013 

Mājaslapa: www.badminton.lv , e-pasts: info@badminton.lv 29716026 

http://www.badminton.lv/
mailto:info@badminton.lv


3. Sastāvs 

3.1. Reitinga komisija sastāv no trīs līdz pieciem dalībniekiem. Darbam Reitinga 

komisijā var pieteikties ikviena, ar badmintonu saistīta persona, kurai ir 

interese iesaistīties darbā ar reitingu, un nolikuma 2.punktā minētajām 

lietām. Ja piesakās vairāk kā pieci kandidāti, vēlēšanas notiek pēc principa, 

ka kandidāti atsijā 5 komisijas locekļus no visiem kandidātiem, kuri ir 

pieteikušies, ievērojot principu, ka pēc iespējas ir pārstāvēti dažādi 

dzimumi, kā arī dažādu darbības sfēru pārstāvji (piem., sacensību 

rīkotāji/treneri/spēlētāji). 

3.2. Reitingu komisijas locekli apstiprina Reitinga komisijā uz diviem gadiem; 

3.3. Reitingu komisijas priekšsēdētājs tiek izraudzīts no Reitinga komisijas 

biedru vidus. 

 

 

4. Tiesības un pienākumi 

4.1. Izveidot saziņas rīku ar sacensību organizatoriem, treneriem un citām 

personām, kuras izteikušas vēlmi iesaistīties, lai nodrošinātu labu 

komunikāciju saistībā ar reitinga nolikumu, ievērošanu, un aktuālajām 

izmaiņām.  

4.2. Konstruktīvi sadarboties ar LBF, vajadzības gadījumos piedalīties LBF Valdes 

sēdēs. Sniegt priekšlikumus LBF darbības uzlabošanai jebkādos ar reitingu 

saistītos jautājumos. 

4.3. Apkopot spēlētāju, sacensību organizatoru treneru u.c. personu 

ierosinājumus, izvērtēt tos un sniegt priekšlikumus reitinga nolikuma 

uzlabošanai, ja ierosinājumi ir atbalstāmi. 

4.4. Reitinga komisijas sēdes notiek ne retāk kā divas (2) reizes gadā. Sēdes var 

notikt arī biežāk, ja ir radušies viens vai vairāki svarīgi punkti, kurus 

nepieciešams nolikumā ieviest ātrākā laika posmā. 

4.5. Reitinga komisijas locekļiem, neskaidrību un strīdus gadījumos ir jābūt 

operatīvi sasniedzamiem, lai steidzamā kārtā varētu lemt par jebkura 

reitinga nolikuma pārkāpumiem vai neievērošanu. 

4.6. Visi jautājumi, kurus neizdodas atrisināt līdz kārtējās nedēļas pirmdienas 

plkst. 20:00, tiek atrisināti, un izmaiņas publicētas vienas nedēļas laikā. 

Šādā gadījumā izmaiņas reitingā, tiek labotas un stājas spēkā, nedēļu vēlāk. 



4.7. Reitinga komisija sadarbojas ar citām LBF (treneru, atlētu, tiesnešu) 

komisijām, nepieciešamības gadījumā Reitinga komisijas pārstāvis piedalās 

citu LBF komisiju sēdēs. 

4.8. LBF mājaslapā www.badminton.lv tiek izveidota sadaļa Reitinga komisija, 

kur ir redzams LBF Reitinga komisijas nolikums, informācija par Reitinga 

komisijas locekļiem, Reitinga komisijas pieņemtie lēmumi un cita ar 

Reitinga komisiju saistītā informācija. 

 

 

LBF Reitinga komisijas Nolikums apstiprināts LBF Valdē 03.05.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.badminton.lv/

